
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 568 del 27/07/2022

Oggetto:  MODIFICA  IMPEGNO  DI  SPESA  A  SEGUITO  DI  APPROVAZIONE  DEL  II 
PROVVEDIMENTO  DI  VARIAZIONE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2022/2024.
ASSEGNAZIONE SERVIZIO DI INSERIMENTO LAVORATIVO DI PERSONE SVANTAGGIATE 
DI  CUI  ALL'ART. 4  DELLA LEGGE N.  381/1991 NEL SERVIZIO DI  PULIZIA DEI  CIMITERI 
COMUNALI - PERIODO 01.07.2022-31.12.2022. APPALTO RISERVATO AI SENSI DEGLI ARTT. 
112  E  143  DEL  D.LGS.  N.  50/2016  COOPERATIVA  CRISTOFORO.  
CIG: ZFA36DB9AD.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Premesso che:

• con  determinazione  n,   454/2022  è  stato  assunto  impegno  di  spesa  per  il servizio  di 
inserimento lavorativo di persone svantaggiate di cui all'art. 4 della legge n. 381/1991 nel 
servizio  di  pulizia  dei  cimiteri  comunali  -  periodo  01.07.2022-31.12.2022  per  l’importo 
complessivo di € 23.682,00;

• tale  impegno  è  stato  assunto  in  parte   al  capitolo   101060330791/0  del  bilancio  di 
pre;visione 2022/2024 annualità 2022 (imp. 910/2022 sub 225/2022  ed in parte al capitolo 
n 110050335187/0 cod bil .U.1030215999  del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 
2022 (imp. 911/2022 sub 226/2022)

• con determina 492/2022 il servizio è stato assegnato alla COOPERATIVA CRISTOFORO P. 
IVA  05206930488 per l’importo complessivo di  € 23.668,00 dando atto che a seguito di 
variazione al  bilancio di  previsione 2022 si  sarebbe provveduto ad impegnare l’importo 
complessivo al  sul capitolo 110050335187/0 cod bil .U.1030215999;

Ritenuto  opportuno modificare  l’imputazione  dell’impegno  di  spesa  910/2022  sub  225/2022 
assunto come identificato nella scheda contabile allegata al presente atto;

Ritenuto altresì opportuno integrare l’impegno di spesa 911/2022 sub 226 /2022 per l’importo di € 
12.124,00 assunto al capitolo  110050335187/0 cod bil .U.1030215999 del bilancio di previsione 
2022;

Visti:

Determ. n. 568 del 27/07/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge e smi;

• la deliberazione di consiglio Comunale n. 23 del 23/07/2022 di approvazione variazione al 
bilancio di previsione 2022/2024. quinto provvedimento;

• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  180 del  29/12/2021 di  approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024 e smi;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183, 
• il Regolamento di contabilità; 

Visto che con decreto sindacale n. 57/2021 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del 
settore servizi sociali

DETERMINA 

1. di  modificare  l’imputazione  dell’impegno  910/2022  sub  225/2022  assunto  al  capitolo 
101060330791/0 cod. bil 1040401001 come approvato con delibera di CC 56/2021 e s.m.i;

2. di integrare l’impegno di spesa 911/2022 sub 226/2022 per l’importo di € 12.124,00 assunto 
al capitolo  110050335187/0 cod bil .U.1030215999 del bilancio di previsione 2022  come 
approvato con delibera di C.C. 56/2021 e smi;

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

6. di  dichiarare  che l'obbligazione assunta con il  presente provvedimento diverrà  esigibile 
entro 31/12/2022;

7. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL.

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 568 del 27/07/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1940 / 2022

Esercizio 2022

S 101060330791 / 0 910 / 2022 Variazione Impegno -12.124,00 riduzione x variazione di  bilancio prp  1729

S 110050335187 / 0 911 / 2022 226 / 2022 Variazione Sub-Impegno 12.124,00 integrazione a seguito di variazione di
bilancio

S 110050335187 / 0 911 / 2022 Variazione Impegno 12.124,00 integrazione a seguito di variazione di
bilancio

S 101060330791 / 0 910 / 2022 225 / 2022 Variazione Sub-Impegno -12.124,00 ridotto per variazione di bilancio

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 568 del 27/07/2022

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 1940/2022

Oggetto:  MODIFICA IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI APPROVAZIONE DEL II 
PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024.
ASSEGNAZIONE SERVIZIO DI INSERIMENTO LAVORATIVO DI PERSONE 
SVANTAGGIATE DI CUI ALL'ART. 4 DELLA LEGGE N. 381/1991 NEL SERVIZIO 
DI PULIZIA DEI CIMITERI COMUNALI - PERIODO 01.07.2022-31.12.2022. 
APPALTO RISERVATO AI SENSI DEGLI ARTT. 112 E 143 DEL D.LGS. N. 
50/2016 COOPERATIVA CRISTOFORO. 
CIG: ZFA36DB9AD . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 27/07/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


